Sexta 26
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e retroage seus

efeitos a 18 de janeiro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 DE MARÇO DE 2021.

DAYANE DA SILVA LIMA
Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 556.PMA.SESAU
PROCESSO N.º 7554/2019

PARTES: Secretaria Municipal de Saúde – SESAU e Denilson José Silva Feitosa Júnior.

Objeto: Contratação de pessoa natural por prazo determinado para prestar serviços de
médico, lotado no Polo IV – UBS CIDADE NOVA VI.

MODALIDADE: Contrato por prazo determinado

JUSTIFICATIVA: Acordo entre as partes para encerramento do contrato
antecipadamente.

DATA: 01 de maio de 2020

SIGNATÁRIOS: Paulo Saint Jean Trindade Campos – Secretário Municipal de Saúde
(Contratante) e Denilson José Silva Feitosa Júnior (Contratado).

PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE RESCISÃO E DISTRATO DE CONTRATO

Espécie: DISTRATO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 001.29.07.2020 – SESAU,
oriundo do  Processo n.º 1601/2020 – SESAU e o certame licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preço n.º SRP.005/2020.PMA.SESAU, entre
a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –SESAU DE ANAINDEUA e a empresa NUSA DO
ESPIRITO SANTO LTDA.

Objeto: Fica rescindido e distratado o contrato, cujo objeto era a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de Soluções Informatizadas e
Integradas para Apoio a Gestão e os Serviços afins como implantação, treinamento,
manutenção, locação de equipamentos necessários para automação e gestão de
processos operacionais e de atendimento, para atender as demandas da estrutura da
SESAU.

Local e Data da Assinatura da Rescisão: Ananindeua-pa, 01 de fevereiro de 2021.

Fundamento Legal: Arts. 78, inciso I e 79, incisos I e II, Lei n.º 8.666/93, combinado com
a cláusula Nona, item 9.1 e subitens 9.1.1 e 9.2.2 do CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º
001.29.07.2020 – SESAU;

Signatários: pelo Distratante, Dayane da Silva Lima – Secretária Municipal de Saúde e,
pela Distratada, NUSA DO ESPIRÍTO SANTO LTDA.

DAYANE DA SILVA LIMA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº. 033/2020, DE 05 DE MARÇO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor JORGE WENDELL DA SILVA SANTANA,
matrícula funcional n°. 16393-7, para a função de fiscal do Contrato Administrativo
nº. 002/2021-SESDS/PMA, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL-SESDS, inscrita sob o CNPJ n°. 28.123.346/0001-
04 e a COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS-CBC, inscrita sob o CNPJ n°.
57.494.031/0001-63, que tem por objeto o FORNECIMENTO DE MUNIÇÃO DE
TREINAMENTO CALIBRE .40, para atender às necessidades da Guarda Civil Municipal
de Ananindeua.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Ananindeua, 05 de março de 2021.

CARLOS ALEXSANDRO GOMES DA FONSECA

Secretário Municipal de Segurança e Defesa Social

EXTRATO DO CONTRATO Nº.002/2020 – SESDS/PMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL,
inscrita no CNPJ n°.28.123.346/0001-04, com sede à Rua Cláudio Sanders,
nº.1.000, Bairro Centro, Ananindeua-PA.

CONTRATADO: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS – CBC, com sede na
Cidade de Ribeirão Pires, Estado São Paulo, sito à Av. Humberto de Campos n°.3220,
inscrita no CNPJ nº.57.494.031/0001-63, representada pelo Sr. NELSON BATISTA
DA SILVA, portador do CPF n°.003.042.552-20 e da carteira de identidade
n°.1394855-SSP/PA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este instrumento é regido pelas cláusulas e condições aqui
previstas, bem como pelas disposições contidas no processo administrativo de que é
decorrente pela Lei n°.8.666/93, com base no art.25, inciso I e demais legislações
complementares.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MUNIÇÃO DE
TREINAMENTO CALIBRE. 40, conforme especificações constantes do Termo de
Referência, parte integrante deste instrumento, para atender a necessidade da
Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social (SESDS) e da Guarda Civil
Municipal (GCMA), no município de Ananindeua, Estado do Pará

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social
Funcional Programática: 0618100062180 – Funcionamento da Guarda Municipal
Natureza da Despesa: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO
Sub-elemento: 3390300500 – EXPLOSIVOS E MUNIÇÕES
Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários
Valor Reservado – 2021: R$ 201.600,00 (duzentos e um mil e seiscentos reais)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar de 05/03/2021 a 04/09/2021.

FORO: Comarca de Ananindeua/PA.

DATA DA ASSINATURA: 05 de março de 2021.

CARLOS ALEXSANDRO GOMES DA FONSECA
Secretário Municipal de Segurança e Defesa Social

CONTRATANTE

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 14/2021–SESDS/PMA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2021–SESDS/PMA

OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de munição de treinamento para
pistola calibre .40, para atender a necessidade da
Guarda Civil Municipal (GCMA), no município de
Ananindeua, no Estado do Pará.

É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO para Contratação de empresa especializada no
fornecimento de munição de treinamento para pistola calibre .40, para atender a
necessidade da Guarda Civil Municipal (GCMA), no município de Ananindeua, no

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA E
DEFESA SOCIAL

zezinholima_pa
Realce

zezinholima_pa
Realce

zezinholima_pa
Realce

zezinholima_pa
Realce

zezinholima_pa
Realce

zezinholima_pa
Realce

		2021-07-29T12:17:32-0300
	CARLOS ALEXSANDRO GOMES DA FONSECA:08440459777